令和４年３月 11日

静岡県老人福祉施設協議会

会員施設 施設長 各位

静岡県老人福祉施設協議会

研修委員会委員長 飯塚 辰也

施設長研修のご案内

日頃、県老施協研修委員会の活動にご協力いただきありがとうございます。

研修委員会では、例年定例総会終了後に施設長研修を企画・開催しております。

新型コロナウイルス感染症の流行に鑑み、今回は集合及びリモート併用（ハイブ

リッド方式）により、下記のとおり研修会を開催いたします。

積極的なご参加をお願いいたします。

記

１ 日 時 令和４年３月 22日（火）15:00～16:00（老施協総会終了後）

２ 方 法 総会会場参加者に対する講義及びリモート（ＺＯＯＭウェビナー）

参加併用による

３ 講 師 飯田 大輔 氏

（社会福祉法人福祉楽団理事長（千葉県千葉市美浜区））

４ 内 容 社会福祉法人福祉楽団における株式会社設立や法人経営の取り組み（仮題）

５ 対象者 県老施協会員施設長

６ 受講料 無 料

７ 資 料 別途送付します。

８ 受講方法 会場参加者（総会出席者）は、新型コロナの感染対策を十分とった上

で直接講師のお話を聞いていただきます。リモート（ＺＯＯＭウェビ

ナー）での参加者は、下記ＵＲＬ、ＩＤ、パスコードにて入室してい

ただき、受講してください。（リモート参加の場合、事前の申込みは必

要ありません。）

       なお、総会の終了時間が前後することがあり、ＺＯＯＭ入室後、研

修会開始までしばらくお待ちいただくこともありますが、あらかじめ

ご容赦願います。

URL: https://us02web.zoom.us/j/85837580878?pwd=NExMVmhKd3c2Q3d

EeHl4a0k2YzkvUT09

     ＩＤ：858 3758 0878  パスコード：349651

https://us02web.zoom.us/j/85837580878?pwd=NExMVmhKd3c2Q3d%20EeHl4a0k2YzkvUT09
https://us02web.zoom.us/j/85837580878?pwd=NExMVmhKd3c2Q3d%20EeHl4a0k2YzkvUT09

９ 参 考

  福祉楽団について

  2001年に千葉県香取市で特養開設から始まった社会福祉法人福祉楽団。地域

の福祉ニーズに応え、高齢者・障害者サービスを中心に７拠点 25事業へと事業

拡大してきているとともに、障害者就労支援では、在田牧場や「㈱恋する豚研究

所」・直営レストラン、高級スーパー等との連携で、高品質・高付加価値豚肉加

工の製造・販売システムを構築し、さらに近年は障害者就労と里山管理、薪炭供

給事業のサイクルづくりを進めるなど、柔軟な発想で異業種連携を進めている。

高齢者系施設・拠点においても企業型保育所の開設や地域の居場所・学習支援・

遊び場づくり、配食サービス、買い物支援運行、高校生の下宿など地域公益的活

動にも早くから取り組むなど、従来の福祉の発想を突き抜けた数々の実践、経営

で全国から注目されている。同法人は人材確保・人材育成・福利厚生面で全国か

ら注目されるユニークな人材戦略でも知られている。

 飯田大輔氏について

  社会福祉法人 福祉楽団理事長・株式会社恋する豚研究所代表取締役

  1978年千葉県生まれ。東京農業大学農学部卒業。千葉大学大学院人文社会科

学研究博士課程修了。2001年社会福祉法人福祉楽団設立。特別養護老人ホーム

生活相談員や施設長、法人常務理事などを経て現職。2012年（㈱恋する豚研究

所設立。千葉大学非常勤講師、東京藝術大学非常勤講師。

静岡県老人福祉施設協議会事務局

齋藤 電話：054-653-2311

FAX ：054-653-2312

E-mail：sizurosi@vesta.ocn.ne.jp